ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р  И  К  А  З

«___» ____________ 2022 года № ___

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента транспорта и дорожного
хозяйства Костромской области от 17.12.2013 № 477

В целях приведения приказа департамента транспорта и дорожного
хозяйства Костромской области в соответствие с Федеральным законом

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
департаментом транспорта и дорожного хозяйства Костромской области

государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения
Костромской области, участкам таких автомобильных дорог, по

автомобильным дорогам местного значения, расположенным на
территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных

районов, городских округов), при условии, что маршрут такого
транспортного средства проходит в границах Костромской области и

указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным
дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог
(приложение), утвержденный приказом департамента транспорта и

дорожного хозяйства Костромской области от 17 декабря 2013 года № 477
«Об утверждении административного регламента» (в редакции приказов

департамента транспорта и дорожного хозяйства Костромской области от
19.02.2014                  № 38, от 25.05.2016 № 81, от 15.07.2016 № 123, от

21.05.2020 № 08-н, от 17.12.2020 № 17-н) следующие изменения:
1) пункт 12 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных
случаев, установленных федеральными законами.»;

2) раздел 3 дополнить строками следующего содержания:

«Варианты предоставления государственной услуги, включающие
порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям

заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении
результата государственной услуги, за получением которого они обратились

70.1 Порядок предоставления государственной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в
пункте 1.2 Регламента. В связи с этим варианты предоставления

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной
услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими

признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги,
за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента                                                                    Е.В. Кананин